

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 13494

гр. София, 31.07.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 75 състав,
в закрито заседание на 31.07.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Геновева Йончева

като разглежда дело номер **6658** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 248 от Гражданския процесуален кодекс (ГПК) във връзка с чл. 144 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК).
Образувано е по искане на Столична община, чрез адв. Г. П. за изменение на Решение № 7973 от 07.06.2024 г. по адм. дело № 6658/2023 г. на Административен съд – София-град (АССГ) в частта му за разносните.

По подробно изложени в искането доводи страната претендира пълният размер на заплатеното и отразено в списъка по чл. 80 ГПК адвокатското възнаграждение от 71 913,00 без ДДС (86 295,60 лв. с ДДС).

В срока по чл. 248, ал. 2 ГПК е постъпил писмен отговор от насрещната страна – заместник-министърът на регионалното развитие и благоустройството и ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма "Региони в растеж" 2014-2020 г., който чрез процесуалния си представител оспорва основателността на исканото изменение.

Административен съд – София-град, III отделение, 75-и състав, намира, че искането е подадено от надлежна страна, но след изтичане на срока по чл. 248, ал. 1 ГПК, поради което е процесуално недопустимо.

Съгласно чл. 248, ал. 1 ГПК в срока за обжалване, а ако решението е необжалваемо - в едномесечен срок от постановяването му, съдът по искане на страните може да допълни или да измени постановеното решение в частта му за разносните.

Решение № 7973 от 07.06.2024 г. по адм. дело № 6658/2023 г. на Административен съд – София-град подлежи на инстанционен контрол, поради което изменението му е допустимо в срока за обжалване. Препис от него е връчено на Столична община на 12.06.2024 г., чрез процесуалния му представител адв. Г. П.. Следователно срокът по чл. 248, ал. 1, предл. първо ГПК изтича на 26.06.2024 г. (сряда, присъствен ден). Искането е подадено в деловодството на съда на 12.07.2024 г., на ръка.

По изложените съображения искането следва да бъде оставено без разглеждане.

Водим от горното и на основание чл. 248, ал. 3 ГПК, във връзка с чл. 144 АПК, Административен съд – София-град, III отделение, 75-и състав

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ искането на Столична община за изменение на Решение № 7973 от 07.06.2024 г. по адм. дело № 6658/2023 г. на Административен съд – София-град в частта му за разноските.

Определението може да се обжалва с частна жалба пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен срок от съобщаването му на страните.

Препис от определението да се изпрати на страните по реда на чл. 137 АПК.

Съдия: